МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

Об утверждении Порядка использования собственных материальныхресурсов и финансовых средств муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа для осуществленияпереданных отдельных государственных полномочий

ПринятоДумой Ямальского района26 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», руководствуясь частями 3, 4 статьи 12, пунктом 24части 2 статьи 29, пунктом 2 части 1 статьи 52 Устава муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Ямальскогорайона
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок использования собственных материальныхресурсов и финансовых средств муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа для осуществления переданныхотдельных государственных полномочий согласно приложению к настоящемурешению.2. Признать утратившими силу:1) решение Районной Думы муниципального образования Ямальскийрайон от 13 сентября 2012 года № 69 «Об утверждении порядкаиспользования собственных материальных ресурсов и финансовых средствмуниципального образования Ямальский район для осуществленияпереданных отдельных государственных полномочий»;2) решение Районной Думы муниципального образования Ямальскийрайон от 19 декабря 2013 года № 96 «О внесении изменений в Порядокиспользования собственных средств материальных ресурсов муниципальногообразования Ямальский район для осуществления отдельных

consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A2D7F68C45B5699AA8B9FFB9431AB3E10BB8FFA5ELDH
consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A2D7F68C45B5699AA8A99F99631AB3E10BB8FFAEDED3BF8F73244B4A8070554L5H

2
государственных полномочий, утвержденный Решением Районной Думымуниципального образования Ямальский район от 13.09.2012 года № 69».3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ»(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
26 сентября 2024 года
№ 44

3
УТВЕРЖДЕНрешением Думы Ямальского районаот 26 сентября 2024 года № 44

Порядок использования собственных материальных ресурсов ифинансовых средств муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа для осуществления переданныхотдельных государственных полномочий
1. Настоящий Порядок определяет порядок и случаи использованиясобственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа (далее –Ямальский район) для осуществления переданных органам местногосамоуправления Ямальского района отдельных государственных полномочий(далее - отдельные государственные полномочия) в Ямальском районе.2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средстваЯмальского района для осуществления отраслевыми (функциональными)органами Администрации Ямальского района отдельных государственныхполномочий могут быть использованы в следующем порядке:1) Департамент финансов Администрации Ямальского районадоводит до органа, уполномоченного на исполнение отдельногогосударственного полномочия (далее – уполномоченный орган), объемсубвенций на выполнение отдельного государственного полномочия,рассчитанных в соответствии с методиками расчета, установленнымифедеральными законами и законами Ямало-Ненецкого автономного округа онаделении отдельными государственными полномочиями;2) уполномоченный орган производит расчет бюджетныхассигнований, необходимых для полного исполнения отдельногогосударственного полномочия на очередной финансовый год и плановыйпериод в соответствии с методикой расчета, согласно приложению кнастоящему Порядку, в сроки, установленные муниципальным правовымактом, регламентирующим порядок и сроки составления проекта бюджетаЯмальского района на очередной финансовый год и плановый период;3) в случае, если расчетная потребность на реализацию отдельногогосударственного полномочия, определенная в соответствии с подпунктом 2пункта 2 настоящего Порядка, выше объема субвенции, предоставленной вбюджет Ямальского района из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация Ямальского района имеет право привлечь собственныематериальные ресурсы и финансовые средства Ямальского района дляполного осуществления переданного отдельного государственногополномочия.3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства дляосуществления отдельных государственных полномочий могут бытьиспользованы на следующие цели:1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальнымслужащим и работникам, не замещающим должности муниципальной службы,предусмотренных законодательством Российской Федерации, УставомЯмальского района, муниципальными правовыми актами и коллективнымдоговором;

file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#P47
file:///opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html?_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#P47
consultantplus://offline/ref=E5174591E278872C992A33727EA80C599EA2D691FC9439F4644FE0D2ADE4E76C5BLFH

4
3) материально-техническое и организационное обеспечениедеятельности отраслевых (функциональных) органов АдминистрацииЯмальского района, исполняющих отдельные государственные полномочия.4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовыхсредств для осуществления отдельных государственных полномочийпроизводится в пределах средств бюджета Ямальского района, утвержденныхрешением Думы Ямальского района о бюджете Ямальского района наочередной финансовый год и плановый период.

5
Приложениек Порядку использованиясобственных материальныхресурсов и финансовых средствмуниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкогоавтономного округа дляосуществления переданныхотдельных государственныхполномочий

Методика расчета потребности в собственных финансовых средствах
Расчет потребности в собственных финансовых средствах производитсяпо следующей формуле:
Псоб. = Побщ. – С, где:
Псоб. – потребность в собственных финансовых средствах;
Побщ. – общая потребность на финансовое обеспечение переданныхотдельных государственных полномочий;
С – сумма субвенции на финансовое обеспечение переданныхотдельных государственных полномочий.